
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34043 Terça-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2019

e Projetos de TD&E em Foz do Iguaçu – PR no período de 27/11/2019 a 
29/11/2019, na forma especifi cada na proposta de preços da CONTRATA-
DA, com fulcro no art. 25, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente IOE

Protocolo: 499693
PORTARIA N.º 165, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 267/2019/IOE.
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da empresa IOMM PARK 
LTDA (CNPJ/MF sob o n.º 03.134.505/0001-37), Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação de serviços continuados de apoio administra-
tivo em caráter urgência pelo período de 02 (dois) meses, com fundamento 
no artigo 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 499501

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 164 de 22 de Novembro de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções,
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, a servidora ANA CLÁUDIA  OLIVEIRA DE MEDEIROS, matrícula 
nº 5074550/2, ocupante da função de TÉCNICO “A”, Licença Prêmio de 
30 (trinta) dias, correspondente ao período de 31.10.2019 a 29.11.2019, 
referente ao triênio de 02.02.2007 a 01.02.2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 499424

CONTRATO
.

Contrato: 020/2019
Processo: 286/2018
Data: 25/11/2019
Valor Total: R$2.200,00
Vigência: 25/11/2019 a 24/12/2020
Objeto: Prestação de Serviços de capacitação da servidora CARLA ADRIA-
NA DINELLI DE AQUINO mo Curso: Elaboração do Plano de Desenvolvi-
mento de Pessoas e Projetos de TD&E em Foz do Iguaçu – PR no período de 
27/11/2019 a 29/11/2019, na forma especifi cada na proposta de preços da 
CONTRATADA, decorrente da Inexigibilidade de Licitação processada sob o 
n.º 002/2019/IOE.
Fundamentação Legal: Art. art. 25, caput e II da Lei n.º 8.666/1993
Orçamento:
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa – 3390.39
Fonte do Recurso – 0261.00.0000
Plano Interno – 420.000.8338C
Contratado: CONSULTRE – CULSULTORIA E TREINAMENTO LTDA (CNPJ n.º 
36.003.671/0001-53)
Endereço:
Avenida Champagnat, 645, SI 502, Ed. Palmares.
Bairro: Centro – Vila Velha/ES, CEP.: 29.000-011
Telefone: (27) 3340.0122
E-mail: inscricao@consultre.com.br,
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 499682

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 009/2019
Processo: 267/2019
Contrato: 019/2019
Data: 26/11/2019
Exercício: 2019.
Objeto: Prestação de serviços continuados de apoio administrativo em ca-
ráter urgência pelo período de 02 (dois) meses, com fundamento no artigo 
24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Valor: R$ 394.700,72 (Trezentos e Noventa e Quatro Mil, Setecentos Reais 
e Setenta e Dois Centavos).
Vigência: 26/11/2019 a 25/01/2020
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa – 33.90.37;
Fonte – 0261.00.000;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: IOMM PARK LTDA (CNPJ/MF sob o n.º 03.134.505/0001-37)
Endereço: Travessa Perebebui, nº. 623, Sala 02 – Pedreira - CEP: 66.083-
772 - E-mail: comercial@iommpark.com, Telefone/Fax: (91) 3085-
2013/3236-0608.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 499498

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referente aos procedimentos da Dispensa de Licitação n.º 009/2019/IOE 
(Processo n.º 267/2019/IOE), ratifi co nos termos do art. 26, da Lei n.º 
8.666/93 e alterações, o presente ato, em consonância com o art. 24, 
inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93, para a contratação da empresa 
IOMM PARK LTDA (CNPJ/MF sob o n.º 03.134.505/0001-37), Contratação 
de Empresa Especializada para Prestação de serviços continuados de apoio 
administrativo em caráter urgência pelo período de 02 (dois) meses, com 
fundamento no artigo 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Belém (PA), 26 de novembro de 2019.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 499511

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 002/2019
Contrato: 020/2019
Processo: 286/2018
Data: 25/11/2019
Valor Total: R$2.200,00
Vigência: 25/11/2019 a 24/12/2020
Objeto: Prestação de Serviços de capacitação da servidora CARLA ADRIA-
NA DINELLI DE AQUINO mo Curso: Elaboração do Plano de Desenvolvi-
mento de Pessoas e Projetos de TD&E em Foz do Iguaçu – PR no período de 
27/11/2019 a 29/11/2019, na forma especifi cada na proposta de preços da 
CONTRATADA, decorrente da Inexigibilidade de Licitação processada sob o 
n.º 002/2019/IOE.
Fundamentação Legal: Art. art. 25, caput e II da Lei n.º 8.666/1993
Data da Ratifi cação: 27/11/2019
Orçamento:
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa – 3390.39
Fonte do Recurso – 0261.00.0000
Plano Interno – 420.000.8338C
Contratado: CONSULTRE – CULSULTORIA E TREINAMENTO LTDA (CNPJ n.º 
36.003.671/0001-53)
Endereço:
Avenida Champagnat, 645, SI 502, Ed. Palmares.
Bairro: Centro – Vila Velha/ES, CEP.: 29.000-011
Telefone: (27) 3340.0122
E-mail: inscricao@consultre.com.br,
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 499691

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Referente aos procedimentos da Inexigibilidade de Licitação n.º 002/2019/
IOE (Processo n.º 286/2019), ratifi co nos termos do art. 26, da Lei n.º 
8.666/93 e alterações, o presente ato, em consonância com o art. 25, 
caput, da Lei Federal n.º 8.666/93, para a contratação da CONSULTRE 
– CULSULTORIA E TREINAMENTO LTDA (CNPJ n.º 36.003.671/0001-53), 
para Prestação de Serviços de capacitação da servidora CARLA ADRIANA 
DINELLI DE AQUINO mo Curso: Elaboração do Plano de Desenvolvimen-
to de Pessoas e Projetos de TD&E em Foz do Iguaçu – PR no período de 
27/11/2019 a 29/11/2019, na forma especifi cada na proposta de preços 
da CONTRATADA.
Belém (PA), 25 de novembro de 2019.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE IOE

Protocolo: 499695

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2019
PROCESSO N.2019/322254
CHAMADA PÚBLICA N.005/2019
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP.
DATA DA ASSINATURA:20/11/2019
VIGÊNCIA:20/11/2019 A 20/11/2020
PROJETO ATIVIDADE:8242
FONTE/RECURSO:0261
ELEMENTO DE DESPESA:339039
VALOR ESTIMADO: R$ 60.000,00
CONTRATADO:MED LAB SERVIÇOS MÉDICOS E LABORATÓRIO EIRELI-(-


